
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 2 2 . 0 3 . 2 0 2 3 г . № 191-П 
Челябинск 

О единых специально отведенных или 
приспособленных для коллективного 
обсуждения общественно значимых 
вопросов и выражения общественных 
настроений, а также массового 
присутствия граждан для публичного 
выражения общественного мнения по 
поводу актуальных проблем 
преимущественно общественно-
политического характера местах на 
территории Челябинской области 

В соответствии со статьей 8 Федерального закона «О собраниях, 
митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», с учетом 
предложений, поступивших от органов местного самоуправления 
муниципальных образований Челябинской области, 

Правительство Челябинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Определить единые специально отведенные или приспособленные для 

коллективного обсуждения общественно значимых вопросов и выражения 
общественных настроений, а также массового присутствия граждан для 
публичного выражения общественного мнения по поводу актуальных проблем 
преимущественно общественно-политического характера места на территории 
Челябинской области согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 

Исполняющий обязанности председателя 
Правительства Челябинской области 



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению Правительства 

Челябинской области 
от 22.03. 2023 г. № 191-П 

Единые специально отведенные или приспособленные 
для коллективного обсуждения общественно значимых вопросов 

и выражения общественных настроений, а также массового 
присутствия граждан для публичного выражения общественного 

мнения по поводу актуальных проблем преимущественно 
общественно-политического характера места 

на территории Челябинской области 

№ 
п/п 

Наименование 
муниципального образования 

Единые специально отведенные или приспособленные 
для коллективного обсуждения общественно 

значимых вопросов и выражения общественных 
настроений, а также массового 

присутствия граждан для публичного выражения 
общественного мнения по поводу актуальных проблем 

преимущественно общественно-политического 
характера места на территории Челябинской области 

Городские округа, городские округа с внутригородским делением, муниципальные округа 
Верхнеуфалейский 
1. Город Верхний Уфалей площадка, прилегающая к зданию муниципального 

бюджетного учреждения культуры 
Верхнеуфалейского городского округа «Центр 
искусств «Театр+Кино», улица Ленина, 157-а 

2. Город Верхний Уфалей площадка, прилегающая к зданию муниципального 
бюджетного учреждения культуры 
Верхнеуфалейского городского округа 
«Централизованная клубная система», улица Ленина, 
164 

Златоустовский 
3. Город Златоуст сквер «Городской сад», прилегающий к зданию 

муниципального бюджетного учреждения культуры 
«Златоустовский городской краеведческий музей», 
площадь Третьего Интернационала, 1 

4. Город Златоуст площадь, прилегающая к зданию муниципального 
бюджетного учреждения культуры 
«Централизованная библиотечная система 
Златоустовского городского округа», улица 
Космонавтов, 1 

5. Город Златоуст участок улицы имени 30-летия Победы от дома № 15 
до дома № 3 

Карабашский 



2 

6. Город Карабаш Аллея ветеранов (центральная часть) 
7. Город Карабаш площадь Павших борцов 
8. Город Карабаш площадка, прилегающая к дому по улице 

Технической, 40 
Копейский 
9. Город Копейск сквер, улица Темника 
Коркинский 
10. Город Коркино Комсомольская площадь 
Кыштымский 
И . Город Кыштым площадка у памятника В.И. Ленину, улица Ленина, 13 
Локомотивный 
12. Рабочий поселок Локомотивный площадь, прилегающая к зданию муниципального 

бюджетного учреждения культуры Дом культуры 
«Луч» им. Гаджиева Г.А. Локомотивного городского 
округа Челябинской области, улица Ленина, 33 

Магнитогорский 
13. Город Магнитогорск сквер у памятника «Первая палатка» 
Миасский 
14. Город Миасс площадь перед стадионом «Труд», улица Набережная, 

29а 
Озе эский 
15. Город Озерск площадь имени В.И. Ленина 
16. Город Озерск площадь «Октябрьская» 
17. Город Озерск площадь имени Б.В. Броховича 
18. Город Озерск площадь имени И.В. Курчатова 
Снежинский 
19. Город Снежинск площадь имени В.И. Ленина 
20. Город Снежинск площадь Победы 
21. Город Снежинск пешеходная часть бульвара Свердлова, примыкающая 

к площади имени В.И. Ленина 
22. Город Снежинск площадка перед входом в муниципальное автономное 

учреждение «Парк культуры и отдыха» 
Трехгорный 
23. Город Трехгорный площадка у монумента в честь Победы Советского 

народа в Великой Отечественной войне 
1941-1945 годов в Парке Победы 

Троицкий 
24. Город Троицк здание муниципального бюджетного учреждения 

«Дом культуры имени Луначарского», улица Путевая, 
49 

25. Город Троицк здание муниципального бюджетного учреждения 
«Центр досуга города Троицка», улица Гагарина, 25 

26. Город Троицк Центральная площадь города 
27. Город Троицк площадь, прилегающая к зданию муниципального 

бюджетного учреждения «Дом культуры имени 
Луначарского», улица Путевая, 49 

28. Город Троицк Сквер памяти воинов-интернационалистов, улица 
Гагарина 

29. Город Троицк здание муниципального бюджетного учреждения 



3 

«Центр культурного развития «Энергетик», улица 
Энергетиков, 26 

30. Город Троицк площадь, прилегающая к зданию муниципального 
бюджетного учреждения «Центр культурного 
развития «Энергетик», улица Энергетиков, 26 

Усть-Катавский 
31. Город Усть-Катав площадка, прилегающая к зданию муниципального 

казенного учреждения культуры «Централизованная 
клубная система», улица Комсомольская, 38 

32. Город Усть-Катав агитационная площадка микрорайона № 2 
33. Поселок Вязовая площадка, прилегающая к зданию муниципального 

казенного учреждения культуры «Централизованная 
клубная система», улица Советская. 19 

34. Село Тюбеляс площадка, прилегающая к зданию управления села 
Тюбеляс, улица Коммунальная, 8 

35. Село Минка площадка, прилегающая к зданию управления села 
Минка, улица Долгая, 36 

Чебаркульский 
36. Город Чебаркуль площадка, прилегающая к зданию муниципального 

бюджетного учреждения культуры Чебаркульского 
городского округа «Кинотеатр «Волна», улица 
Ленина, 32-6 

37. Город Чебаркуль площадка, прилегающая к зданию муниципального 
учреждения культуры Чебаркульского городского 
округа «Центр досуга им. Горького», улица 
Дзержинского, 11 

38. Город Чебаркуль площадка у памятника Павшим воинам-чебаркульцам 
в парке Победы, улица Калинина, 7 

Челябинский 
39. Город Челябинск танцевальная веранда и прилегающая к ней 

территория муниципального автономного учреждения 
«Парк «Металлург» имени О.И. Тищенко» 

40. Город Челябинск парковочная площадка Ледовой арены «Трактор» 
им. В.К. Белоусова со стороны улицы Татищева 

Южноуральский 
41. Город Южноуральск городская площадь имени Ленинского комсомола 
42. Город Южноуральск Площадь павших возле мемориала «Вечный огонь» 
43. Город Южноуральск площадь, прилегающая к зданию муниципального 

бюджетного учреждения «Городской дом культуры», 
улица Парковая, 2 

Муниципальные районы 
Агаповский 
44. Село Агаповка площадь, прилегающая к зданию муниципального 

учреждения культуры «Агаповская централизованная 
клубная система», улица Школьная, 52 

Аргаяшский 
45. Село Аргаяш площадь имени В.И. Ленина 
Ашинский 
46. Город Аша площадь имени В.И. Ленина 



4 

47. Город Миньяр Центральная площадь 
48. Город Сим площадка, прилегающая к зданию муниципального 

казенного учреждения «Симский городской дворец 
культуры», улица Кирова, 3 

49. Рабочий поселок Кропачево площадка, прилегающая к зданию муниципального 
казенного учреждения «Кропачевский поселковый 
Дом культуры», улица Свердлова, 96 

Брединский 
50. Поселок Бреды площадь, прилегающая к зданию администрации 

Брединского муниципального района, улица 
Гербанова, 40 

51. Поселок Бреды площадь, прилегающая к зданию муниципального 
бюджетного учреждения культуры Районный дом 
культуры имени А.С. Пушкина Брединского 
муниципального района Челябинской области, улица 
Некрасова, 28 

Варненский 
52. Село Варна торговая площадь по улице Гагарина 
Верхнеуральский 
53. Город Верхнеуральск площадь, прилегающая к зданию управления 

социальной защиты населения администрации 
Верхнеуральского муниципального района, улица 
Советская, 17 

Еманжелинский 
54. Город Еманжелинск здание муниципального бюджетного учреждения 

«Дворец культуры имени А.С. Пушкина» 
Еманжелинского муниципального района 
Челябинской области, улица Гагарина, 5-а 

55. Город Еманжелинск Комсомольская площадь 
56. Город Еманжелинск площадка у фонтана в городском сквере 
57. Рабочий поселок Зауральский здание муниципального бюджетного учреждения 

Зауральский дом культуры Еманжелинского 
муниципального района Челябинской области, п. 
Зауральский, улица Пятилетки, 1 

58. Рабочий поселок Красногорский здание муниципального бюджетного учреждения 
«Дворец культуры имени В.И. Ленина» 
Еманжелинского муниципального района 
Челябинской области п. Красногорский, улица 
Ленина, 19 

59. Рабочий поселок Красногорский площадь, прилегающая к зданию муниципального 
бюджетного учреждения «Дворец культуры имени 
В.И. Ленина» Еманжелинского муниципального 
района Челябинской области, улица Ленина, 19 

Еткульский 
60. Поселок Белоносово площадь, прилегающая к зданию муниципального 

бюджетного учреждения культуры 
«Централизованная клубная система Белоносовского 
сельского поселения», улица Советская, 8-а 

61. Село Белоусово площадь, прилегающая к зданию муниципального 



5 

бюджетного учреждения культуры 
«Централизованная клубная система Белоусовского 
сельского поселения», улица Октябрьская, 18 

62. Поселок Бектыш площадь, прилегающая к зданию администрации 
Бектышского сельского поселения, улица 
Комсомольская, 20-а 

63. Село Еманжелинка площадь, прилегающая к зданию муниципального 
бюджетного учреждения культуры 
«Централизованная клубная система Еманжелинского 
сельского поселения», улица Октябрьская 17-а 

64. Село Еткуль площадь, прилегающая к зданию муниципального 
бюджетного учреждения культуры «Еткульский 
районный Дом культуры», улица Ленина, 3 

65. Село Каратабан площадь, прилегающая к зданию муниципального 
бюджетного учреждения культуры 
«Централизованная клубная система Каратабанского 
сельского поселения», улица Набережная, 27-6 

66. Село Коелга площадь, прилегающая к зданию муниципального 
казенного учреждения культуры «Централизованная 
библиотечно-клубная система Коелгинского сельского 
поселения», улица Советская, 7 

67. Село Лебедевка площадь, прилегающая к зданию администрации 
Лебедевского сельского поселения, улица 
Комсомольская, 6 

68. Поселок Новобатурино площадь, прилегающая к зданию муниципального 
бюджетного учреждения культуры «Дом культуры 
Новобатуринского сельского поселения», улица 
Центральная, 1 

69. Село Писклово площадь, прилегающая к зданию муниципального 
бюджетного учреждения культуры 
«Централизованная клубная система Пискловского 
сельского поселения», улица Колхозная, 11-а 

70. Село Селезян площадь, прилегающая к зданию муниципального 
бюджетного учреждения культуры 
«Централизованная клубная система Селезянского 
сельского поселения», улица Советская, 56 

Карталинский 
71. Город Карталы городская площадь имени В.И. Ленина 
Каслинский 
72. Город Касли площадь, прилегающая к зданию муниципального 

учреждения «Дворец культуры им. И.М. Захарова 
Каслинского муниципального района», улица Ленина, 
16 

73. Город Касли площадь, прилегающая к зданию муниципального 
учреждения «Кинотеатр Россия», улица Ленина, 59 

74. Город Касли площадь перед памятником В.И. Ленину, улица 
Ленина, 31 

75. Поселок Воздвиженка площадь, прилегающая к зданию администрации 
Воздвиженского сельского поселения, улица Мира, 



6 

49-а 
76. Село Булзи площадь, прилегающая к зданию муниципального 

учреждения «Дом культуры села Булзи», улица 
Октябрьская, 1 

77. Рабочий поселок Вишневогорск площадь, прилегающая к зданию муниципального 
учреждения Дом культуры «Горняк» 
Вишневогорского городского поселения, улица 
Советская, 79 

78. Село Огневское площадь возле памятника Воинам, погибшим в 
Великой Отечественной войне, улица Ленина, 90 

79. Село Юшково площадь, прилегающая к зданию филиала 
муниципального учреждения культуры «Огневская 
централизованная клубная система» 

80. Деревня Усть-Караболка площадь возле памятника Погибшим в Великой 
Отечественной войне, улица Ленина 

81. Деревня Кызылова площадь, прилегающая к зданию филиала 
муниципального учреждения культуры «Огневская 
централизованная клубная система» 

82. Село Тюбук площадь, прилегающая к зданию администрации 
Тюбукского сельского поселения, улица Ленина, 8 

83. Село Багаряк площадь, прилегающая к зданиям по улице К. Маркса, 
4 и улице К. Маркса, 6 

84. Село Полднево площадь, прилегающая к зданию муниципального 
учреждения культуры Центр досуга с. Багаряк, улица 
Центральная, 20 

85. Село Клепалово площадь, прилегающая к зданию муниципального 
учреждения культуры Центр досуга с. Багаряк, улица 
Береговая 

86. Поселок Береговой площадь, прилегающая к зданию муниципального 
учреждения Дом культуры п. Береговой, улица 
Гагарина, 8 

Катав-Ивановский 
87. Город Катав-Ивановск площадка, прилегающая к зданию администрации 

Катав-Ивановского городского поселения, улица 
Ленина, 16 

88. Город Катав-Ивановск центральная площадь, прилегающая к зданию 
администрации Катав-Ивановского муниципального 
района, улица Степана Разина, 45 

89. Город Катав-Ивановск сквер Боевой Славы, прилегающий к зданию по 
адресу: улица Степана Разина, 16 

Кизильский 
90. Село Кизильское здание муниципального учреждения культуры 

«Кизильский Дом творчества», улица Советская, 67-6 
91. Село Кизильское площадь, прилегающая к зданию муниципального 

учреждения культуры «Кизильский Дом творчества», 
улица Советская, 67-6 

Красноармейский 
92. Село Алабуга площадь, прилегающая к зданию муниципального 

казенного учреждения «Алабугский дом культуры», 



7 

улица Комсомольская, 20-а 
93. Поселок Баландино, 

железнодорожная станция 
площадь, прилегающая к зданию муниципального 
учреждения культуры «Клуб», улица 
Железнодорожная, 25 

94. Поселок Октябрьский площадь, прилегающая к зданию муниципального 
учреждения культуры «Дом культуры», улица Ленина, 
46 

95. Село Бродокалмак площадь, прилегающая к зданию муниципального 
казенного учреждения «Бродокалмакский сельский 
дом культуры», улица Первая Краснознаменная, 5 

96. Поселок Дубровка площадь, прилегающая к зданию муниципального 
казенного учреждения «Дубровский дом культуры», 
улица Ленина, 2-в 

97. Село Канашево площадь, прилегающая к зданию муниципального 
учреждения культуры «Дом культуры», улица 
Механизаторов, 29 

98. Поселок Мирный площадь, прилегающая к зданию муниципального 
казенного учреждения «Мирненский сельский дом 
культуры», улица Октябрьская, 6 

99. Поселок Лазурный площадь, прилегающая к зданию муниципального 
казенного учреждения культуры «Лазурненская 
сельская централизованная клубная система», улица 
Ленина, 11 

100. Поселок Луговой площадь, прилегающая к зданию муниципального 
учреждения культуры «Дом культуры», улица 
Советская, 4 

101. Село Миасское площадь, прилегающая к зданию муниципального 
учреждения «Дом культуры Красноармейского 
муниципального района», улица Пионера, 30 

102. Поселок Петровский площадь напротив здания индивидуального 
предприятия «Кафе «Вдохновение», улица Ленина, 60 

103. Село Русская Теча площадь, прилегающая к зданию муниципального 
казенного учреждения «Русско-Теченский сельский 
дом культуры», улица Советская, 30 

104. Село Сугояк площадь, прилегающая к зданию муниципального 
казенного учреждения Сугоякский дом культуры, 
улица Казанцева, 109 

105. Деревня Теренкуль площадь, прилегающая к зданию муниципального 
казенного учреждения Теренкульский сельский дом 
культуры, улица Мира, 21 

106. Село Шумово площадь, прилегающая к дому 5 по улице Мира 
Кунашакский 

107. Село Кунашак площадь, прилегающая к зданию администрации 
Кунашакского муниципального района, улица Ленина, 
103 

Кусинский 
108. Город Куса площадка у центрального входа в Городской сад, 

улица Советская, 11 
109. Рабочий поселок Магнитка сад «Горняк», улица Комсомольская 



8 

110. Село Петропавловка площадка, прилегающая к зданию по улице 
Совхозная, 27 

111. Село Злоказово площадка, прилегающая к зданию администрации 
Злоказовского сельского поселения, улица Трактовая, 
22 

112. Село Медведевка площадка, прилегающая к зданию муниципального 
учреждения культуры «Централизованная клубная 
система Дом культуры села Медведевка», улица 
Братьев Пономаренко, 20 

Нагайбакский 
113. Село Фершампенуаз площадь у памятника В.И. Ленину 
Нязепетровский 
114. Город Нязепетровск площадка, прилегающая к зданию муниципального 

бюджетного учреждения культуры «Районный дом 
культуры», улица Свердлова, 1 

Октябрьский 
115. Село Октябрьское площадь Юбилейная 
Пластовский 
116. Город Пласт площадь, прилегающая к зданию структурного 

подразделения муниципального казенного учреждения 
культуры «Межпоселенческая централизованная 
клубная система», Дворец культуры «Октябрь», улица 
Октябрьская, 43 

117. Город Пласт площадка у памятника Трех поколений на Городской 
площади 

118. Село Демарино здание структурного подразделения муниципального 
казенного учреждения культуры «Межпоселенческая 
централизованная клубная система», Дом культуры 
«Прометей», улица Центральная, 9 

119. Село Демарино площадка у памятника погибшим в Великой 
Отечественной войне 

120. Село Новый Кумляк здание структурного подразделения муниципального 
казенного учреждения культуры «Межпоселенческая 
централизованная клубная система», улица Нагорная, 
51 

121. Село Новый Кумляк площадь, прилегающая к зданию структурного 
подразделения муниципального казенного учреждения 
культуры «Межпоселенческая централизованная 
клубная система», улица Нагорная, 51 

122. Село Старый Кумляк здание структурного подразделения муниципального 
казенного учреждения культуры «Межпоселенческая 
централизованная клубная система», сельский клуб, 
улица Центральная, 21 

123. Село Старый Кумляк площадь, прилегающая к зданию структурного 
подразделения муниципального казенного учреждения 
культуры «Межпоселенческая централизованная 
клубная система», сельский клуб, улица Центральная, 
21 

124. Село Кукушка здание структурного подразделения муниципального 



9 

казенного учреждения культуры «Межпоселенческая 
централизованная клубная система», сельский клуб, 
улица Центральная, 9 

125. Село Кукушка площадь, прилегающая к зданию структурного 
подразделения муниципального казенного учреждения 
культуры «Межпоселенческая централизованная 
клубная система», сельский клуб, улица Центральная, 
9 

126. Поселок Котлик здание структурного подразделения муниципального 
казенного учреждения культуры «Межпоселенческая 
централизованная клубная система», сельский клуб, 
улица Окружная, 8 

127. Поселок Котлик площадь, прилегающая к зданию структурного 
подразделения муниципального казенного учреждения 
культуры «Межпоселенческая централизованная 
клубная система», сельский клуб, улица Окружная, 8 

128. Село Михайловка здание структурного подразделения муниципального 
казенного учреждения культуры «Межпоселенческая 
централизованная клубная система», сельский клуб, 
улица Набережная, 30 

129. Село Михайловка площадь, прилегающая к зданию структурного 
подразделения муниципального казенного учреждения 
культуры «Межпоселенческая централизованная 
клубная система», сельский клуб, улица Набережная, 
30 

130. Село Кочкарь здание структурного подразделения муниципального 
казенного учреждения культуры «Межпоселенческая 
централизованная клубная система», улица Советская, 
48-а 

131. Село Кочкарь площадка у памятника погибшим в Великой 
Отечественной войне 

132. Село Верхняя Кабанка здание структурного подразделения муниципального 
казенного учреждения культуры «Межпоселенческая 
централизованная клубная система», улица 
Библиотечная, 1 

133. Село Верхняя Кабанка площадка у памятника погибшим в Великой 
Отечественной войне 

134. Село Чукса здание структурного подразделения муниципального 
казенного учреждения культуры «Межпоселенческая 
централизованная клубная система», сельский клуб, 
улица Новоселов, 1 

135. Село Чукса площадь, прилегающая к зданию структурного 
подразделения муниципального казенного учреждения 
культуры «Межпоселенческая централизованная 
клубная система», сельский клуб, улица Новоселов, 1 

136. Село Поляновка здание структурного подразделения муниципального 
казенного учреждения культуры «Межпоселенческая 
централизованная клубная система», улица 
Библиотечная, 2 



10 

137. Село Поляновка площадка у памятника погибшим в Великой 
Отечественной войне 

138. Село Борисовка здание структурного подразделения муниципального 
казенного учреждения культуры «Межпоселенческая 
централизованная клубная система», Дом культуры, 
улица Центральная, 15 

139. Село Борисовка площадь, прилегающая к зданию структурного 
подразделения муниципального казенного учреждения 
культуры «Межпоселенческая централизованная 
клубная система», Дом культуры, улица Центральная, 
15 

140. Село Верхняя Санарка здание структурного подразделения муниципального 
казенного учреждения культуры «Межпоселенческая 
централизованная клубная система», сельский клуб, 
улица Ленина, 28 

141. Село Верхняя Санарка площадь, прилегающая к зданию структурного 
подразделения муниципального казенного учреждения 
культуры «Межпоселенческая централизованная 
клубная система», сельский клуб, улица Ленина, 28 

142. Село Радиомайка здание структурного подразделения муниципального 
казенного учреждения культуры «Межпоселенческая 
централизованная клубная система», сельский клуб, 
улица Мира, 5 

143. Село Радиомайка площадь, прилегающая к зданию структурного 
подразделения муниципального казенного учреждения 
культуры «Межпоселенческая централизованная 
клубная система», сельский клуб, улица Мира, 5 

144. Поселок Светлый здание структурного подразделения муниципального 
казенного учреждения культуры «Межпоселенческая 
централизованная клубная система», сельский клуб, 
переулок Школьный, 10 

145. Поселок Светлый площадь, прилегающая к зданию структурного 
подразделения муниципального казенного учреждения 
культуры «Межпоселенческая централизованная 
клубная система», сельский клуб, переулок 
Школьный, 10 

146. Поселок Воронино здание структурного подразделения муниципального 
казенного учреждения культуры «Межпоселенческая 
централизованная клубная система», сельский клуб, 
улица Береговая, 15 

147. Поселок Воронино площадь, прилегающая к зданию структурного 
подразделения муниципального казенного учреждения 
культуры «Межпоселенческая централизованная 
клубная система», сельский клуб, улица Береговая, 15 

148. Село Степное здание структурного подразделения муниципального 
казенного учреждения культуры «Межпоселенческая 
централизованная клубная система», улица 
Комсомольская, 28 

149. Село Степное площадка у памятника погибшим в Великой 



11 

Отечественной войне 
150. Село Степное здание структурного подразделения муниципального 

казенного учреждения культуры «Межпоселенческая 
централизованная клубная система», улица 
Центральная, 21 

151. Село Степное площадка, прилегающая к зданию структурного 
подразделения муниципального казенного учреждения 
культуры «Межпоселенческая централизованная 
клубная система», улица Центральная, 21 

152. Село Степнинское здание структурного подразделения муниципального 
казенного учреждения культуры «Межпоселенческая 
централизованная клубная система», улица 
2-й микрорайон, 8-а 

Саткинский 
153. Город Сатка площадь, прилегающая к зданию муниципального 

автономного учреждения Дворца культуры 
«Магнезит», улица 100-летия комбината «Магнезит» 

154. Город Бакал площадь, прилегающая к зданию муниципального 
бюджетного учреждения «Бакальская 
централизованная клубная система» Дворец культуры 
горняков, улица Ленина, 9 

155. Рабочий поселок Бердяуш площадь, прилегающая к зданию муниципального 
казенного учреждения «Бердяушская 
централизованная клубная система Культурно-
досуговый центр», улица Красноармейская, 2-а 

156. Рабочий поселок Межевой площадь, прилегающая к зданию муниципального 
бюджетного учреждения «Дворец культуры «Горняк» 
Межевого городского поселения, улица К. Маркса, 
7-а 

157. Рабочий поселок Сулея площадь, прилегающая к зданию муниципального 
казенного учреждения «Кинодосуговый центр 
«Чайка» р. п. Сулея, улица Кооперативная, 2-а 

158. Село Айлино площадь, прилегающая к зданию администрации 
Айлинского сельского поселения, улица Пугачева, 32 

159. Село Романовка площадь, прилегающая к зданию Муниципального 
Казенного Учреждения «Романовская сельская 
библиотека», улица Советская, 31 

Сосновский 
160. Село Долгодеревенское площадь, прилегающая к зданию структурного 

подразделения муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Межпоселенческое социально-
культурное объединение», Районный Дом культуры, 
улица Свердловская, 15 

161. Село Кременкуль площадь, прилегающая к зданию структурного 
подразделения муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Межпоселенческое социально-
культурное объединение», Дом культуры, улица 
Ленина, 3-а 

162. Поселок Рощино площадь, прилегающая к зданию структурного 



12 

подразделения муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Межпоселенческое социально-
культурное объединение», Дом культуры, улица 
Ленина, 9 

163. Поселок Мирный площадь, прилегающая к зданию структурного 
подразделения муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Межпоселенческое социально-
культурное объединение», Дом культуры, улица 
Ленина, 17-а 

164. Поселок Саккулово площадь, прилегающая к зданию структурного 
подразделения муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Межпоселенческое социально-
культурное объединение», Дом культуры, улица 
Центральная, 6 

165. Поселок Полетаево площадь, прилегающая к зданию структурного 
подразделения муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Межпоселенческое социально-
культурное объединение», Дом культуры, улица 
Полетаевская, 48 

166. Поселок Есаульский сквер, прилегающий к зданию структурного 
подразделения муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Межпоселенческое социально-
культурное объединение», Дом культуры, улица 
Трактористов, 6 

167. Поселок Саргазы сквер, прилегающий к зданию структурного 
подразделения муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Межпоселенческое социально-
культурное объединение», сельский клуб, улица 
Мичурина, 10 

168. Село Архангельское площадь, прилегающая к зданию структурного 
подразделения муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Межпоселенческое социально-
культурное объединение», сельский клуб, улица 
Центральная, 66 

Троицкий 
169. Село Клястицкое площадка, прилегающая к зданию муниципального 

казенного учреждения культуры «Клястицкая 
централизованная клубная система», улица Ленина, 14 

Увельский 
170. Поселок Увельский площадь, прилегающая к зданию магазина 

«Универмаг», улица Советская, 10 
Уйский 
171. Село Аминево площадка, прилегающая к зданию структурного 

подразделения муниципального казенного учреждения 
культуры «Межпоселенческий дом культуры Уйского 
муниципального района Челябинской области», улица 
Молодежная, 1 

172. Село Белово площадка, прилегающая к зданию структурного 
подразделения муниципального казенного учреждения 



13 

культуры «Межпоселенческий дом культуры Уйского 
муниципального района Челябинской области», улица 
Космонавтов, 25 

173. Деревня Вандышевка площадка, прилегающая к зданию структурного 
подразделения муниципального казенного учреждения 
культуры «Межпоселенческий дом культуры Уйского 
муниципального района Челябинской области», улица 
Ленина, 20 

174. Село Кидыш площадка, прилегающая к зданию структурного 
подразделения муниципального казенного учреждения 
культуры «Межпоселенческий дом культуры Уйского 
муниципального района Челябинской области», улица 
Ленина, 7 

175. Село Кумляк площадка, прилегающая к зданию структурного 
подразделения муниципального казенного учреждения 
культуры «Межпоселенческий дом культуры Уйского 
муниципального района Челябинской области», улица 
Нагорная, 27 

176. Село Ларино площадка, прилегающая к зданию структурного 
подразделения муниципального казенного учреждения 
культуры «Межпоселенческий дом культуры Уйского 
муниципального района Челябинской области», улица 
Дворцовая, 10-а 

177. Село Маслово площадка, прилегающая к зданию структурного 
подразделения муниципального казенного учреждения 
культуры «Межпоселенческий дом культуры Уйского 
муниципального района Челябинской области», улица 
Ленина, 9 

178. Село Нижнеусцелемово площадка, прилегающая к зданию структурного 
подразделения муниципального казенного учреждения 
культуры «Межпоселенческий дом культуры Уйского 
муниципального района Челябинской области», улица 
Ленина, 13 

179. Село Петропавловка площадка, прилегающая к зданию структурного 
подразделения муниципального казенного учреждения 
культуры «Межпоселенческий дом культуры Уйского 
муниципального района Челябинской области», улица 
Ленина, 19 

180. Поселок Мирный площадка, прилегающая к зданию структурного 
подразделения муниципального казенного учреждения 
культуры «Межпоселенческий дом культуры Уйского 
муниципального района Челябинской области», улица 
Мира, 3 

181. Село Уйское площадка, прилегающая к зданию администрации 
Уйского сельского поселения, улица Таращенко, 23 

Чебаркульский 
182. Село Кундравы площадка, прилегающая к зданию Дома культуры 

«Мечта» муниципального учреждения «Центральная 
клубная система Кундравинского сельского 



14 

поселения», улица Комсомольская, 63 
183. Поселок Тимирязевский площадка, прилегающая к зданию Дома культуры 

«Радуга» муниципального учреждения «Центральная 
клубная система Тимирязевского сельского 
поселения», улица Мичурина, 7 

184. Село Травники площадка, прилегающая к зданию Дома культуры 
«Колос» муниципального учреждения «Центральная 
клубная система Травниковского сельского 
поселения», улица Победы, 45 

185. Село Варламово площадка, прилегающая к зданию Дома культуры 
«Урал» муниципального учреждения «Центральная 
клубная система Варламовского сельского 
поселения», улица Кирова, 38 

Чесменский 
186. Село Чесма площадь у памятника павшим в годы Великой 

Отечественной войны и локальных войн, улица 
Ленина, 63 

187. Поселок Редутово площадь, прилегающая к зданию муниципального 
казенного учреждения культуры «Редутовский дом 
культуры», улица Мусы Джалиля, 18-6 

188. Поселок Цвиллинга площадь, прилегающая к зданию муниципального 
казенного учреждения культуры «Цвиллингская 
централизованная клубная система», улица Мира, 13 

189. Село Светлое площадь, прилегающая к зданию муниципального 
казенного учреждения культуры «Светловская 
централизованная клубная система», улица 
Набережная, 14 

190. Поселок Тарасовка площадь, прилегающая к зданию муниципального 
казенного учреждения культуры «Тарасовская 
централизованная клубная система», улица имени 
30 лет Победы, 11 

191. Поселок Березинский площадь, прилегающая к зданию муниципального 
казенного учреждения культуры «Березинская 
централизованная клубная система», улица Советская, 
13 

192. Поселок Черноборский площадь, прилегающая к зданию муниципального 
казенного учреждения культуры «Черноборский дом 
культуры», улица Советская, 32 

193. Село Тарутино площадь, прилегающая к зданию муниципального 
казенного учреждения культуры «Тарутинская 
централизованная клубная система», улица Карташова, 
51 

194. Поселок Углицкий площадь, прилегающая к зданию администрации 
Углицкого сельского поселения, улица Школьная, 28 

195. Поселок Калиновский площадь, прилегающая к зданию администрации 
Калиновского сельского поселения, улица Солнечная, 
2 

196. Поселок Новый Мир площадь, прилегающая к зданию муниципального 
казенного учреждения культуры «Новомирская 



15 

централизованная клубная система», улица Целинная, 
4 

197. Поселок Новоукраинский площадь, прилегающая к зданию муниципального 
казенного учреждения культуры «Новоукраинская 
централизованная клубная система», улица 
Первомайская, 40-а 


